9Valinhos, terça-feira, 10 de outubro de 2023 Atos Oficiais

O BOLETIM DIGITAL MUNICIPAL (LEI Nº 2739/94 / LEI Nº 5487/17)
 É UMA PUBLICAÇÃO OFICIAL DA PREFEITURA DE VALINHOS

www.valinhos.sp.gov.br

Jornalista Responsável: Marcilene Mangini- Mtb.: nº 22.456

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente

temporário de seu titular, FILIPE LUIZ AMARAL SOARES, matrícula 23347, que irá
gozar suas  em férias no período de 11/10/2023 a 30/10/2023. A presente designação,
embora cumulativa, não será remunerada.

Valinhos, 10 de outubro de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Termo de rescisão amigável do contrato nº 09/21-CMV.
Contratante: Câmara Municipal de Valinhos.
Contratada: RFPA Gestão de Serviços Empresariais EIRELI.
Data da rescisão: 13/10/2023.
Processo Administrativo: 51/2021.
Data da assinatura: 02/10/2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Filipe Luiz Amaral Soares
Chefe de Gabinete

Luciana Olivo
Fiscal do Contrato

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

Termo de Contrato nº 19/2023.
Contratante: Câmara Municipal de Valinhos.
Contratada: JC&L Empreendimentos em Serviços de Limpeza LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO, COPEIRA-

GEM E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NA CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS conforme especificações constantes do
Termo de Referência, que integra o Edital como Anexo I.

Prazo de Vigência: A vigência do contrato inicia-se na data indicada pela
CONTRATANTE na Autorização para Início dos Serviços, encerrando-se no término
do prazo de execução dos serviços.

Prazo de Execução: O prazo de execução dos serviços é de 30 (trinta) meses
consecutivos e ininterruptos, contados da data indicada pelo CONTRATANTE na Au-
torização para Início dos Serviços.

Valor: O valor do contrato, por doze meses, é de R$ 359.112,00 (trezentos
e cinquenta e nove mil cento e doze reais), sendo que a CONTRATADA perceberá a
importância mensal estimada de R$ 29.926,00 (vinte e nove mil novecentos e vinte
e seis reais).

Processo administrativo nº 96/2023.
Pregão Eletrônico nº 03/2023
Data da Assinatura: 06 de outubro de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Filipe Luiz Amaral Soares
Diretor de Infraestrutura e Serviços

Flávio José Gonçalves Facchinetti Assistente Administrativo

David Luiz Colin
Analista de Recursos Humanos

Jorge Augusto de Oliveira
Assistente de Protocolo

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

ATO Nº 24, DE 04 de OUTUBRO de 2023.

Designa vereador para compor a Comissão de Cultura, Denominação De
Logradouros Públicos e Assistência Social.

SIDMAR RODRIGO TOLOI, Presidente da Câmara Municipal de Vali-
nhos, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 36 do Regimento Interno da
Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º É designado, com base no art. 36 do Regimento Interno da Câmara,
o vereador André Cavicchioli Melchert para compor a Comissão de Cultura, Denomi-
nação de Logradouros Públicos e Assistência Social no período de 04 de outubro a 03
de novembro de 2023, em substituição ao vereador Aldemar Veiga Júnior, licenciado
pelo mesmo período.

Art. 2º Este Ato entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 04 de outubro de 2023.

Publique-se.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Publicado, mediante afixação no local de costume e encaminhado para publicação no
Boletim Municipal.

Bruna Geratto Borges
Diretora do Dept. Legislativo e de Expediente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Audiência Pública para apresentação e debate do Projeto de Lei Orça-
mentária Anual (LOA) para o exercício de 2024

A Câmara Municipal de Valinhos e a Comissão de Finanças e Orçamen-
to, pelo presente Edital, tornam público que na quinta-feira, 30 de novembro de
2023, com início às dezoito horas e trinta minutos, no Plenário “Ulysses Guima-
rães” da Câmara Municipal de Valinhos, sito à Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº
59, bairro Residencial São Luiz, será realizada Audiência Pública para apresentação e
debate do Projeto de Lei nº 134/2023, que “estima a RECEITA e fixa a DESPESA do
Município para o exercício de 2024”, em concordância com o artigo 48, § 1º, inciso I,
da Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

O projeto de lei encontra-se à disposição para consulta pública na página
eletrônica <www.camaravalinhos.sp.gov.br>.

A Audiência também será transmitida ao vivo através dos seguintes canais:
a) Youtube (“TV Câmara Valinhos”);
b) Facebook da Câmara (www.facebook.com/camaramunicipal.devalinhos).
c) site da Câmara (www.camaravalinhos.sp.gov.br/?module=tvcamara&);
d) canal 9 da “Vivo TV”.

Casos omissos serão decididos pela Mesa.

Outras informações sobre a Audiência Pública podem ser obtidas através do
telefone (19) 3829-5355, nos horários de expediente administrativo.

Valinhos, 06 de outubro de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente da

Câmara Municipal de Valinhos

Antonio Soares Gomes Filho
Presidente da

Comissão de Finanças e Orçamento

rafaelrodrigues
Highlight